DOI: 10.1002/jcp.29371

## The landscape of immune checkpoint inhibitor plus chemotherapy versus immunotherapy for advanced non-small-cell lung cancer: A systematic review and meta-analysis



<sup>1</sup>Department of Respiratory and Critical Care Medicine, West China Hospital, West China Medical School, Sichuan University, Chengdu, China

<sup>2</sup>Department of Lung Cancer Center, Laboratory Lung Cancer, West China Hospital, West China Medical School, Sichuan University, Chengdu, China

<sup>3</sup>Department of Obstetrics and Gynecology, West China Medical School, Sichuan University, Chengdu, China

#### Correspondence

Dan Liu, MD and Weimin Li, MD, Department of Respiratory and Critical Care Medicine, West China Hospital, West China Medical School, Sichuan University, No. 37 Guoxue Xiang, Chengdu, 610041 Sichuan, China. Email: liudanscu@qq.com (D. L.) and weimi003@scu.edu.cn (W. L.)

#### Funding information

National Natural Science Foundation of China, Grant/Award Numbers: 91859203, 81871890

## Abstract

**Background:** Lung cancer is the leading cause of cancer-related deaths worldwide and the prognosis remains poor. The recent introduction of the immune checkpoint inhibitor (ICI), or plus chemotherapy, both resulted in the survival benefit for patients with advanced non-small-cell lung cancer (NSCLC), but it remains unanswered which is superior. The current study aimed to estimate the comparative efficacy and safety of ICI-chemotherapy versus ICI-monotherapy in advanced NSCLC.

**Methods:** Studies were identified by searching PubMed, Embase, and Cochrane library. The randomized controlled trials (RCTs) that ICI monotherapy or ICI plus chemotherapy compared with chemotherapy in NSCLC were included with available primary endpoints of progression-free survival (PFS), overall survival (OS), objective response rate, or treatment-related adverse events. A fixed-effect or random-effects model was adopted depending on between-study heterogeneity.

**Results:** A total of 20 RCTs involving 12,025 patients with NSCLC were included. Both ICI-monotherapy and ICI-chemotherapy resulted in significantly prolonged survival compared to chemotherapy and the former led to significantly longer PFS. The magnitude of survival benefits appeared to be greatest among those treated with pembrolizumab plus platinum-based chemotherapy (OS, 0.56; PFS, 0.54). Additionally, OS and PFS advantages of ICI therapies were observed in patients with NSCLC with low or high programmed cell death 1 ligand 1 (PD-L1) expression level, but not in intermediate PD-L1 TPS.

**Conclusions:** Pembrolizumab plus platinum-based chemotherapy was recommended as the optimal first-line therapy for advanced patients with NSCLC. Additionally,

\*Chengdi Wang, Wenliang Qiao, and Yuting Jiang contributed equally to this group.

This is an open access article under the terms of the Creative Commons Attribution License, which permits use, distribution and reproduction in any medium, provided the original work is properly cited.

© 2019 The Authors. Journal of Cellular Physiology published by Wiley Periodicals, Inc.

Abbreviations: ATE, atezolizumab; CI, confidence interval; CTLA-4, cytotoxic T lymphocyte associated antigen 4; DOC, docetaxel; ECOG PS, Eastern Cooperative Oncology Group Performance Status; HR, hazard ratio; ICI, immune checkpoint inhibitor; IPI, ipilimumab; NIV, nivolumab; NSCLC, non-small-cell lung cancer; ORR, objective response rate; OS, overall survival; PBC, platinumbased chemotherapy; PD-1, programmed cell death 1; PD-L1, programmed cell death 1 ligand 1; PEM, pembrolizumab; PFS, progression-free survival; RCT, randomized controlled trial; RR, risk ratio; SITC, the Society for Immunotherapy of Cancer; TPS, tumor proportion score; TRAEs, treatment-related adverse events; WCLC, World Conference on Lung Cancer.

PD-L1 alone is not recommended as an adequate molecular biomarker to identify eligible patients for routine clinical practice in immunotherapy.

#### KEYWORDS

chemotherapy, efficacy, immune checkpoint inhibitor, non-small-cell lung cancer, safety

## 1 | INTRODUCTION

4914

Lung cancer is the leading cause of cancer death worldwide (Davies, Cheng, Field, Liu, & Li, 2019; Siegel, Miller, & Jemal, 2018). Most patients with lung cancer are diagnosed at an advanced stage with metastasis (Brahmer et al., 2018). At the metastatic stage, the 5-year survival rate is no more than 5% since no curative treatment options. However, only a small population of patients (16%) are diagnosed at an early stage, for which the 5-year survival rate amounts to 56% (Siegel et al., 2018). Non-small-cell lung cancer (NSCLC) presents as the most prevalent histological subtype (>85%) of lung cancer (Herbst, Morgensztern, & Boshoff, 2018). Squamous-cell NSCLC, accounting for approximately 30% of all cases of NSCLC and lacking the targetable genetic aberrations, is related with worse prognosis than is nonsquamous-cell NSCLC (Paz-Ares et al., 2018).

The standard-of-care therapies as first-line treatments for patients with advanced NSCLC include platinum-doublet chemotherapy for those with nonsquamous cancer and targeted treatments for those with targetable genetic aberrations (Planchard et al., 2019; Sandler et al., 2006). However, the clinical outcomes of patients with NSCLC remain poor. Some reasons may explain this. On the one hand, platinum-based chemotherapy (PBC) only provides advanced NSCLC patients with a 15–30% response rate. On the other hand, new agents, such as docetaxel (DOC), can significantly improve survival benefits comparing with supportive care, but at the expense of a higher risk of adverse events (Fillon, 2018). Furthermore, only a small proportion of patients with NSCLC could benefit from targeted therapy due to the lack of targetable mutations (Camidge, Doebele, & Kerr, 2019).

Recently, growing evidence indicates that immune checkpoint inhibitor (ICI) therapies are promising therapeutic options for patients with NSCLC. Several ICI drugs have been approved by Food and Drug Administration and they could inhibit downregulation of antitumor responses through blocking programmed death 1 (PD-1), programmed death ligand 1 (PD-L1), and cytotoxic T-cell lymphocyte antigen 4 (CTLA-4) pathway in mechanism (Ribas & Wolchok, 2018). NSCLC tumor cells escape immune attack and induce tumor tolerance through developing immune checkpoints. For example, the tumor express ligand PD-L1, which is prevalent in NSCLC, is engaged by the activated T expressed receptor PD-1 to downregulate the antitumor function of T cells and promote immune escape (Pardoll, 2012). By blocking such immune checkpoints, the activation of T cells could be continued and the immune system could eliminate NSCLC cancer cells (Pardoll, 2012). The anti-PD-1 monotherapy is the first-line treatment for patients with NSCLC

with at least 50% or more of PD-L1 expression on tumor cells and platinum-doublet chemotherapy plus anti PD-1 is the first-line therapeutic option for nonsquamous-cell NSCLC. ICIs, including anti-PD-1, anti-PD-L1, and anti-CTLA-4 antibodies, have shown great promising benefit in clinical trials and have been rapidly incorporated into the standard management of advanced stage NSCLC. Treatment with ICIs in patients with advanced NSCLC has achieved landmark 3-year overall survival (OS) rates of 19% and 26.4% among previously-treated and treatment-naive patients, respectively, and up to more than 18 months of progression-free survival (PFS; Remon, Reguart, Auclin, & Besse, 2019).

However, the relative efficacy and safety of different ICI strategies for advanced patients with NSCLC remains controversy. In clinical practice, current ICI strategies contain two or three of the following treatment or different doses of the same ICI drug, including nivolumab (NIV), pembrolizumab (PEM), avelumab, atezolizumab (ATE), ipilimumab (IPI), and conventional therapy (chemotherapy or and targeted therapy). Furthermore, it is hypothesized that ICI plus chemotherapy (ICI-chemotherapy) might exhibit synergistical effects on survival benefits because the antitumor activity could be mediated by the cytotoxic effects of chemotherapy and the immunological effects of ICI therapies (e.g., chemotherapy could induce PD-L1 expression on tumor cells and infiltrating immune cells therefore enhancing the therapeutic effects of ICI therapies; Havel, Chowell, & Chan, 2019). ICI therapies, harnessing the immune system, are demonstrating promising results in combination with chemotherapy (Socinski et al., 2018). Nevertheless, in a Phase III randomized controlled trial (RCT), ATE plus PBC failed to show any benefits over chemotherapy with respect to OS (Jotte et al., 2018). More important, there is no head-to-head study concerning comparison of ICI-chemotherapy versus ICI monotherapy to validate their comparative efficacy and safety.

Therefore, the appropriate treatment algorithm of ICI therapies for advanced patients with NSCLC remains an unmet need. This study aimed to explore whether ICI monotherapy or ICI-chemotherapy could lead to better efficacy and more manageable side-effect profile than chemotherapy in advanced patients with NSCLC and to further investigate whether the benefits and risks of ICI-monotherapy would differ from ICI-chemotherapy through an indirect comparison. We expected that our results with evidence from 20 Phase II/III RCTs involving 12,025 patients could contribute to the development of ICI therapies or plus chemotherapy and provide practical suggestions on the routine clinical practice of ICI therapies for advanced patients with NSCLC.

## 2 | MATERIALS AND METHODS

#### 2.1 | Search strategy and study selection

We searched for eligible RCTs from PubMed, Embase, and the Cochrane Central Register of Controlled Trials from January 2010 to July 2019. The keywords included ICIs (anti PD-1 or anti PD-L1 or anti CTLA-4), specific ICI drug names (avelumab, ATE, durvalumab, IPI, NIV, PEM, tremelimumab), and lung cancer (The search strategy is detailed in Table S1). We retrieved additional studies from major conference proceedings of the American Society of Clinical Oncology, the European Society of Medical Oncology, the American Association for Cancer Research, and the World Conference on Lung Cancer (WCLC). In terms of duplicated studies, the most complete data of the study was enrolled.

Study selection corresponded with the Preferred Reporting Items for Systematic Reviews and Meta-Analyses statement (Knobloch, Yoon, & Vogt, 2011; Liberati et al., 2009). Both exclusion and inclusion criteria were prespecified. The eligible RCTs met the following inclusion criteria as follow: (a) population: pathologically confirmed advanced patients with NSCLC: (b) intervention: treated with PD-1/PD-L1/CTLA-4 inhibitors (avelumab, ATE, durvalumab, IPI, NIV, PEM, or tremelimumab) with or without chemotherapy irrespective of dosage and duration; (c) comparison: treated with chemotherapy; (d) outcomes: PFS or OS measured as hazard ratios (HRs), objective response rate (ORR), and treatment-related adverse events (TRAEs) of any grade or grade  $\geq$ 3 measured as risk ratios (RR). Studies were excluded based on the following criteria as follows: (a) designed as retrospective or prospective observational cohort studies; (b) lack of related data; (c) published as reviews, case reports, letters, commentaries, editorials, or meta-analysis; and (d) duplicated articles. Manual search was performed through reviewing the reference lists of all trials fulfilling the eligibility criteria for additional relevant studies.

#### 2.2 Data extraction and quality assessment

The following items were extracted for each trial: first author, year of publication, acronym of the trial, trial phase, histology type, number of patients, OS, PFS, ORR, and TRAEs of any grade and grade  $\geq$ 3. We carried out the methodological quality assessment of the enrolled trials with the Cochrane Risk of Bias Tool (Higgins et al., 2011), which consists of six items: random sequence generation; allocation concealment; blinding of participants and personnel to the study protocol; blinding of outcome assessment; incomplete outcome data; and selective reporting. An item identified as "low risk" is considered as applicable. Two authors (W. Q. and Y. J.) independently extracted data and performed quality assessment in this process and discrepancies were resolved by consensus (C. W.).

## 2.3 | Statistical analysis

The  $\chi^2$  test and  $l^2$  statistic were applied to evaluate heterogeneity. The random effect models were chosen if  $l^2$  was more than 50%, implying obvious heterogeneity, otherwise, the fixed-effect models were applied (Liberati et al., 2009). The primary outcomes were OS and PFS, presented

with HRs, 95% CIs, and *p* values, which were calculated using the inversevariance-weighted method. The integrated analysis for ORR, Grade 1–5 TRAEs, and Grade 3–5 TRAEs were conducted based on the Mantel-Haenszel method. The Bucher's method was employed to make each of the pairwise indirect comparisons separately (Sultan, 2009).

Cellular Physiology –WILEY

Subgroup analysis was conducted to explore the potential source of heterogeneity. The publication bias of the enrolled studies was assessed by Begg's and Egger's tests (Egger, Davey Smith, Schneider, & Minder, 1997). All analyses were performed by using the Stata 15.0 software (Stata Corp, College Station, TX). Two-sided p < .05 was considered statistically significant.

## 3 | RESULT

## 3.1 | Literature search

A total of 3,691 related studies were identified by the initial search strategy (Figure S1). Finally, 20 randomized controlled trails with 22 studies involving 12,025 patients were included for the quantitative analysis (Barlesi et al., 2018; Borghaei et al., 2015; Borghaei et al., 2018; Brahmer et al., 2015; Carbone et al., 2017; Fehrenbacher et al., 2016; Gandhi et al., 2018; Govindan et al., 2017; Hellmann et al., 2018; Herbst et al., 2016; Jotte et al., 2018; Langer et al., 2016; Lynch et al., 2012; Mok et al., 2019; Papadimitrakopoulou et al., 2018; Paz-Ares et al., 2018; Reck et al., 2016; Rittmeyer et al., 2017; Socinski et al., 2018; West et al., 2019; Wu et al., 2019). Half of these 22 studies investigated the efficacy of ICI monotherapy versus chemotherapy, including 1 study about avelumab, 2 about ATE, 4 about NIV, and 4 about PEM. Furthermore, the remaining 11 studies compared the cooperative efficacy of ICI-chemotherapy compared with chemotherapy. Figure S1 demonstrates the algorithm to identify inclusion articles. Data were retrieved from publications of eligible studies while IMpower131 and IMpower132 could only be obtained from the American Society of Clinical Oncology and WCLC presentations.

# 3.2 | Characteristics of the studies and quality assessment

All RCTs were international multicenter studies published between 2012 and 2019, which were funded by the pharmaceutical industry. All trails were completed in advanced or metastatic settings including Stage IIIB or IV or recurrent patients with NSCLC, who had the Eastern Cooperative Oncology Group performance-status (ECOG PS) score of 0 or 1. 17 of 20 eligible trials belonged to Phase III studies, and POPLAR and CA184-041 were Phase II trials. There were 6,490 patients enrolled in the intervention group (ICI-chemotherapy or ICI-monotherapy) and 5,535 patients allocated to the chemotherapy control group. Among patients in the intervention arm, 53.5% were treated with ICI monotherapy compared with chemotherapy and 46.5% were treated with ICI-chemotherapy compared with chemotherapy. Four studies were conducted with squamous lung cancer, six with nonsquamous lung cancer. Overall, all but seven studies

WILEY-Cellular Physiology

(35%) demonstrated an OS advantage for patients receiving ICI therapies compared with patients receiving chemotherapy. In subgroup analyses, eight studies (40%) showed an OS advantage from ICI monotherapy and five studies (25%) showed the same advantage from ICI-chemotherapy compared with chemotherapy.

Two RCTs had unique designs and were needed to warrant further explanation. KEYNOTE-010 was a Phase II/III trial and evaluated two different doses of PEM (2 mg/kg and 10 mg/kg) every 3 weeks, which was considered as two studies—(a) KEYNOTE-010 and (b) KEYNOTE-010. CheckMate 227 trial explored the efficacy of two NIV-based treatments (NIV plus IPI or NIV) with an additional PBC compared with chemotherapy, which was descried as (a) CheckMate 227 and (b) CheckMate 227 in this study. The main characteristics of the eligible RCTs are shown in Table 1 and the quality of these trails was satisfactory (Table S2). Sensitivity analysis illustrated our results remained stable by omitting trails sequentially (Figure S2 and S3) and the funnel plot revealed no evidence of publication bias (Figure S4).

## 3.3 | Primary analysis

## 3.3.1 | Efficacy

Overall, ICI therapies, compared with the control group of chemotherapy, significantly reduced the risk of death (HR, 0.76; 95% confidence interval [CI], 0.70-0.82) (Figure 1) and the disease progression (HR, 0.75; 95% CI, 0.68-0.84; Figure 2). ICI therapies yielded significantly higher ORR than chemotherapy (RR, 1.44; 95% CI, 1.26-1.64; Figure 3). Besides, ICI-chemotherapy resulted in greater PFS benefit than ICI monotherapy with statistical difference compared with chemotherapy ([HR = 0.65; 95% CI, 0.59-0.73] and [HR = 0.87; 95% CI, 0.77-0.98]; difference p < .01; Figure 2). Conversely, equal OS and ORR benefits were observed evenly in both ICI-chemotherapy and ICI-monotherapy compared with chemotherapy ([HR = 0.77; 95% CI, 0.66-0.89] and [HR = 0.75; 95% CI, 0.67–0.83]; difference *p* = .77; Figure 1; [RR = 1.47; 95% CI, 1.26-1.72] and [RR = 1.41; 95% CI, 1.10-1.82]; difference p = .78; Figure 3). The risk of death and the disease progression were remarkably reduced among patients who received ICI therapies compared with chemotherapy and had a high PD-L1 expression level (OS: HR, 0.61; 95% CI, 0.54-0.70; Figure 4; PFS: HR, 0.56; 95% CI, 0.47-0.66; Figure S5). Interestingly, in patients with negative PD-L1 level, the OS and PFS were in favor of ICI therapies (OS: HR, 0.78; 95% CI, 0.70-0.87; PFS: HR, 0.77; 95% CI, 0.67-0.89). However, there was no survival advantage of ICI therapies over chemotherapy for patients with intermediate PD-L1 level (OS: HR, 0.85; 95% CI, 0.70-1.02; PFS: HR, 0.76; 95% CI, 0.56-1.04). The HR difference of survival among the three subgroups including patients that had a PD-L1 tumor proportion score (TPS) <1%, 1–49%, and TPS ≥50%, was statistically significant (OS: difference p < 0.01; PFS; difference p = .01). In terms of histology type, all patients treated with ICI therapies had superior OS (squamous: HR, 0.79; p < .001; nonsquamous: HR, 0.77; p < .001) and PFS (squamous: HR, 0.69; p < .001; nonsquamous: HR, 0.73; p < .001) compared to those treated with chemotherapy. The ORR benefit of squamous lung cancer patients

using ICI therapies was marginal (p = .073), while there was a significant improvement of ORR in the subgroup of nonsquamous NSCLC compared with chemotherapy (p < .001; Figure S6).

## 3.3.2 | Safety

Compared with chemotherapy alone, reductions of risk in favor of ICI therapies were achieved for Grade 1–5 TRAEs (RR, 0.89; 95% CI, 0.83–0.95) and Grade 3–5 TRAEs (RR, 0.61; 95% CI, 0.47–0.78; Figures 5 and 6). Regarding risk for Grade 3–5 TRAEs, compared with chemotherapy, patients receiving ICI-chemotherapy were at higher risk than ICI-monotherapy ([RR = 1.18; 95%,CI, 1.07–1.30] and [RR = 0.31; 95% CI, 0.28–0.38], respectively; difference p < .01). In terms of Grade 1–5 TRAEs, compared with chemotherapy, patients receiving ICI-chemotherapy, patients receiving ICI-chemotherapy and [RR = 0.31; 95% CI, 0.28–0.38], respectively; difference p < .01). In terms of Grade 1–5 TRAEs, compared with chemotherapy, patients receiving ICI-chemotherapy were also at higher risk than ICI-monotherapy ([RR = 1.02; 95% CI, 1.00–1.05] and [RR = 0.76; 95% CI, 0.73–0.78], respectively; difference p < .01).

## 3.4 | Subgroup analysis

### 3.4.1 | ICI-chemotherapy vs ICI monotherapy

Table 2 and Table S3 revealed the differences in efficacy of ICIchemotherapy and ICI-monotherapy in the subgroups. Noticeably, the magnitude of OS benefit was greater in patients treated with anti-PD-1 blocker plus chemotherapy than those receiving anti-PD-1 monotherapy compared with chemotherapy ([HR, 0.56; 95% CI, 0.47-0.67] and [HR, 0.72; 95% CI, 0.64–0.82], respectively, difference p = .02), which was not detected in anti-PD-L1 therapy (anti-PD-L1 blocker plus chemotherapy: HR, 0.83; anti-PD-L1 blocker monotherapy: HR, 0.81; difference p = .67). In nonsmoker, ICI-chemotherapy revealed an OS advantage over ICI monotherapy ([HR, 0.36; 95% CI, 0.15-0.85] and [HR, 1.01; 95% CI, 0.79–1.29], respectively; difference p = .02). In ECOG PS score of 1, both ICI-chemotherapy and ICI monotherapy had the OS benefit compared with chemotherapy ([HR, 0.77; 95% CI, 0.70-0.85] and [HR, 0.76; 95% CI, 0.69–0.83], respectively; difference p = .002). However, we further conducted several subgroup analyses according to sex, age, histological type, PD-L1 status, smoking status, and ECOG PS score of 0. No statistically significant differences in the OS benefit were found between ICI-chemotherapy and ICI monotherapy in these subgroup analyses.

Unlike what was observed regarding OS, for subgroups including female, young patients, patients with nonsmoker and nonsquamouslung cancer, and ICI-chemotherapy was associated with prolonged PFS compared with ICI monotherapy (all difference p < .01). Moreover, compared with ICI monotherapy, ICI-chemotherapy resulted in greater PFS benefit relatively to ICI monotherapy in patients who had a negative (ICI-chemotherapy: HR, 0.70; ICI monotherapy: HR = 0.99; difference p < .01), intermediate (ICI-chemotherapy: HR, 0.63; ICI monotherapy: HR, 1.32 difference p < .01) or high PD-L1 expression level (ICI-chemotherapy: HR, 0.41; ICI monotherapy: HR, 0.66; difference p < .01). Anti-PD-1 blocker plus chemotherapy was more likely to reduce the risk of disease progression than anti-PD-1 blocker monotherapy (HR, 0.59 and HR, 0.83, respectively; difference p < .01). A similar effect was found in anti-PD-L1 blocker (anti-PD-L1

•	)												10
Author	Vear St	CI vpi	Disease stage	Trial	Histology type	No. of natients	Treatment	ARC	OS (95%)	DEC (95%)	Grade 1–5 TR∆F	Grade 3–5 TRAFe	G ET AL
ICI monotherapy		-									!	0	
Brahmer	2015 CI	heckMate 017	IIIB,	≡	Squamous	135	NIV	27 (135)	0.59 (0 44–0 79)	0.62 (0.47–0.81)	76 (131)	9 (131)	
			≥			137	DOC	12 (137)			111 (129)	71 (129)	
Carbone	2017 CI	heckMate 026	, Š	≡	Squamous,	271	NIV	55 (211)	1.08	1.19 (0.97-1.46)	190 (267)	47 (267)	
			Recurrent		Nonsquamous	270	PC	71 (212)	(0.87-1.34)		243 (263)	133 (263)	
Borghaei	2015 CI	heckMate 057	IIIB, IV	≡	Nonsquamous	292	NIN	56 (292)	0.73 (0.59–0.89)	0.92 (0.77–1.11)	199 (287)	30 (287)	
			Recurrent			290	DOC	36 (290)			236 (268)	144 (268)	
Wu	2019 CI	heckMate 078	IIIB, IV	≡	Squamous,	338	NIV	56 (338)	0.68 (0 5 2 - 0 90)	0.77 (0.62–0.95)	216 (337)	35 (337)	
			Recurrent		Nonsquamous	166	DOC	7 (166)	101.0 20.01		130 (156)	74 (156)	
Barlesi	2018 JA	AVELIN Lung 200	IIIB, IV	≡	Squamous,	396	AVE	NR	0.90 (0.75–1.08)	1.01 (0.80-1.28 )	251 (393)	39 (393)	
			Recurrent		Nonsquamous	396	DOC				254 (365)	180 (365)	
Herbst	2016 KI	EYNOTE-010	IIIB, IV	/	Squamous,	344	PEM (2 mg/kg)	62 (344)	0.71	0.88 (0.74-1.05)	215 (339)	43 (339)	
	_	(a)	Recurrent		Nonsquamous	172	DOC	16 (172)	(88.0-86.0)		126 (155)	55 (155)	
Herbst	2016 KI	EYNOTE-010	IIIB, IV	III/II	Squamous,	346	PEM (10 mg/ ارم)	64 (346)	0.61 /0.49.075	0.79 (0.66–0.94)	226 (343)	55 (343)	
	-	(1)	Recurrent		Nonsquamous	171	DOC	16 (171)	01:0-14:01		125 (154)	54 (154)	
Reck	2016 KI	EYNOTE-024	≥	≣	Squamous,	154	PEM	69 (154)	0.60	0.50 (0.37–0.68)	113 (154)	41 (113)	
					Nonsquamous	151	PC	42 (151)	(40.0-14.0)		135 (150)	80 (150)	
MOK	2019 KI	ETNOTE-042	IIIB, IV	≡	Squamous,	637	PEM	174 (627)	0.81 /0 71_0 02\	1.07 (0.94-1.21)	399 (636)	113 (636)	
					Nonsquamous	637	РС	(007) 169 (637)	(01.0-1 1.0)		553 (615)	252 (615)	Collular
Rittmeyer	2016 0,	AK	IIIB, IV	≡	Squamous,	425	ATE	58 (425)	0.73	0.95 (0.82-1.10)	390 (609)	(609) 06	Physi
					Nonsquamous	425	DOC	57 (425)	(10.0-20.0)		496 (578)	247 (578)	iolog
Fehrenbacher	2016 P(	OPLAR	IIIB, IV	=	Squamous,	144	АТЕ	21 (144)	0.73 (0.53-0.99)	0.94 (0.72-1.23)	95 (142)	57 (142)	–V
					Nonsquamous	143	DOC	21 (143)			119 (135)	71 (135)	VH
ICI-Chemotherapy													E
Lynch	2012 C/	A184-041	IIIB, IV	=	Squamous,	70	IPI plus PBC	15 (70)	0.99 (0.67-1.46)	0.88 (0.61-1.27)	54 (71)	29 (71)	vЦ
			Recurrent		Nonsquamous	66	PBC	9 (66)			52 (65)	24 (65) (Continues)	4917

 TABLE 1
 Clinicopathological characteristics of the included randomized controlled trials

	_
- 7	5
0	υ
-	2
÷	1
- 7	=
- 2	5
C	)
-	-
~	1
ш	1
-	1
~	
	2
ARI	ב
TARI	בי

Author	Year Study ID	0	Disease stage	Trial phase	Histology type	No. of patients	Treatment	ORR	OS (95%)	PFS (95%)	Grade 1–5 TRAE	Grade 3-5 TRAEs
Govindan	2017 CA184-1	104	, ,	≡	Squamous	388	IPI plus PBC	171 (388)	0.91	0.87 (0.75-1.01)	344 (388)	205 (388)
			Recurrent			361	PBC	(361) (361)	(10)T - 1 (10)		292 (361)	129 (361)
Hellmann	2018 CheckM 227(a)	late	, Z	≡	Squamous,	139	NIV, IPI plus PBC	63 (139)	NR	0.58(0.41-0.81)	433 (576)	180 (576)
			Recurrent		Nonsquamous	160	PBC	43 (160)			460 (570)	206 (570)
Barghaei	2018 CheckM	late	, Z	≡	Squamous,	177	NIV plus PBC	65 (177)	NR	0.74 (0.58-0.94)	158 (172)	89 (172)
			Recurrent		Nonsquamous	186	PBC	43 (186)			141 (183)	64 (183)
West	2019 IMpowe	r130	≥	≡	Nonsquamous	451	ATE plus PBC	220 (447)	0.79 (0.64–0.98)	0.64 (0.54–0.77)	455 (473)	354 (473)
						228	PBC	72 (226)			215 (232)	141 (232)
Jotte	2018 IMpowe	r131	, Ś	≡	Squamous	343	ATE plus PBC	169	0.96	0.71 (0.60-0.85)	316 (334)	231 (334)
			Recurrent			340	PBC	(343) 140 (340)	(97.7-97.0)		303 (334)	193 (334)
Papadimitrakopoulou	2018 IMpower	r132	≥	≡	Nonsquamous	292	ATE plus PBC	137 (292)	0.81 (0.64-1.03)	0.60 (0.49-0.72)	267 (291)	167 (291)
						286	PBC	92 (286)			239 (274)	114 (274)
Socinski	2018 IMpowe	r150	, Š	≡	Nonsquamous	400	ATE plus PBC	224 1753)	0.78	0.62 (0.52-0.74)	371 (393)	230 (393)
			Recurrent			400	PBC	(505) 159 (331)	(0.04-0.70)		376 (394)	197 (394)
Langer	2016 KEYNO	TE-021	IIB,	≣	Nonsquamous	60	PEM plus PBC	33 (60)	0.56 (0.32-0.95)	0.53 (0.33-0.86)	55 (59)	24 (59)
			2			63	PBC	18 (63)			57 (62)	17 (62)
Gandhi	2018 KEYNO <sup>7</sup>	TE-189	≥	≡	Nonsquamous	410	PEM plus PBC	195	0.49	0.52 (0.43-0.64)	404 (405)	272 (405)
						206	PBC	(410) 39 (206)	(0.30-0.04)		200 (202)	133 (202)
Paz-Ares	2018 KEYNO	TE-407	≥	≡	Squamous	278	PEM plus PBC	161 (278)	0.64 (0.49–0.85)	0.56 (0.45-0.70)	273 (278)	194 (278)
						281	PBC	108 (281)			274 (280)	191 (280)
Abbreviations: ATE, atez OS, overall survival; PBC	olizumab; AVE, a' ), platinum-based	velumab; [ chemothe	DOC, docetaxel: srapy; PEM, pen	; TRAE, tre nbrolizuma	atment-related a b; PFS, progressi	dverse event; on-free survi	: ICI, immune chec val.	kpoint inhik	oitor; IPI ipilimur	nab; NIV nivolumab;	ORR, objectiv	e response rate;



**FIGURE 1** Forest plots of HRs comparing overall survival between ICI-chemotherapy and ICI monotherapy. CI, confidence interval; HR hazard ratio; ICI, immune checkpoint inhibitor



**FIGURE 2** Forest plots of HRs comparing progression-free survival between ICI-chemotherapy and ICI-monotherapy. CI, confidence interval; HR hazard ratio; ICI, immune checkpoint inhibitor

-WILEY-Cellular Physiology

Study	Experi Events	imental Total	Events	Control Total	Risk Ratio	RR	95%–Cl	Weight
ICI Monotherapy								
CheckMate 017	27	135	12	137		2.28	[1.21: 4.32]	2.7%
CheckMate 026	55	211	71	212		0.78	[0.58: 1.05]	5.3%
CheckMate 057	56	292	36	290		1.54	[1.05: 2.27]	4.4%
CheckMate 078	56	338	7	166		3.93	[1.83: 8.43]	2.1%
KEYNOTE-010(a)	62	344	16	172		1.94	[1.15: 3.25]	3.4%
KEYNOTE-010(b)	64	346	16	171		1.98	[1.18, 3.31]	3.4%
KEYNOTE-024	69	154	42	151	— • — ·	1.61	[1.18; 2.20]	5.1%
KETNOTE-042	174	637	169	637		1.03	[0.86; 1.23]	6.3%
OAK	58	425	57	425		1.02	[0.72; 1.43]	4.8%
POPLAR	21	144	21	143		0.99	[0.57; 1.74]	3.1%
Random effects model		3026		2504	$\diamond$	1.41	[1.10; 1.82]	40.6%
Heterogeneity: $I^2 = 76\%$ , $\tau^2 =$	= 0.1141, <i>p</i> <	: 0.01						
ICI-Chemotherapy								
CA184-041	15	70	9	66		1.57	[0.74: 3.34]	2.1%
CA184–104	171	388	170	361		0.94	[0.80; 1.09]	6.5%
CheckMate 227(a)	63	139	43	160		1.69	[1.23, 2.31]	5.1%
CheckMate 227(b)	65	177	43	186		1.59	[1.15; 2.20]	5.0%
IMpower130	220	447	72	226		1.54	[1.25; 1.91]	6.1%
IMpower131	169	343	140	340		1.20	[1.01; 1.41]	6.5%
IMpower132	137	292	92	286		1.46	[1.18; 1.80]	6.1%
IMpower150	224	353	159	331		1.32	[1.15; 1.52]	6.7%
KEYNOTE-021	33	60	18	63		1.93	[1.22; 3.03]	3.9%
KEYNOTE-189	195	410	39	206		2.51	[1.86; 3.39]	5.2%
KEYNOTE-407	161	278	108	281		1.51	[1.26; 1.80]	6.4%
Random effects model		2957		2506	$\diamond$	1.47	[1.26; 1.72]	59.4%
Heterogeneity: $I^2 = 80\%$ , $\tau^2 =$	= 0.0487, <i>p</i> <	: 0.01						
Random effects model		5983		5010	<b></b>	1.44	[1.26; 1.64]	100.0%
Heterogeneity: $I^2 = 78\%$ , $\tau^2 =$	= 0.0613, <i>p</i> <	: 0.01						
Residual heterogeneity: $I^2 = 1$	78%, <i>p</i> < 0.0	)1			0.5 1 2 8.5			
Test for subgroup differences	$\chi_1^2 = 0.08, c$	df = 1 (p = 1)	0.78)					

**FIGURE 3** Forest plots of RRs comparing objective response rate between ICI-chemotherapy and ICI-monotherapy. CI, confidence interval; ICI, immune checkpoint inhibitor; RR, risk ratio

blocker plus chemotherapy: HR, 0.64; anti-PD-L1 blocker monotherapy: HR, 0.96, difference p < .01). Nevertheless, PFS benefit from ICI-chemotherapy was equivalent to that from ICI monotherapy without significant differences in the two groups for male, ever smoker, old or squamous patients with NSCLC.

## 3.4.2 | PEM plus PBC versus PEM monotherapy

The greatest improvement for OS (HR, 0.56) and PFS (HR, 0.59) was achieved in patients treated with anti-PD-1 blocker plus chemotherapy. Moreover, the subgroup analysis revealed that PEM plus PBC maximized the survival benefits in the ICI-chemotherapy subgroup (OS: HR, 0.56; PFS, HR, 0.54; Figure S6). And in the ICI monotherapy subgroup, the minimum risk of death or disease progression was detected in PEM (OS: HR, 0.70; PFS, HR, 0.72; Figure S6). Thus, we further indirectly compared PEM plus PBC and PEM monotherapy as first-line treatment with the same control group of PBC. Indirect compassion revealed that PEM plus PBC decreased the risk of death by 39% for patients with PD-L1 TPS 1-49% (OS: HR, 0.61; 95% CI, 0.42–0.89, p = .01), compared with PEM monotherapy (Figure S7). For patients with PD-L1 TPS ≥50%, although there was no significant difference in OS (HR, 0.74; 95% CI, 0.49-1.12, p = .15) between the two intervention groups, our indirect analysis indicated that PEM plus PBC was correlated with longer PFS than PEM monotherapy (HR, 0.51; 95% CI, 0.37-0.72, p < .001; Figure S7).

## 4 | DISCUSSION

The pooled analysis, including 20 RCTs of high quality involving 12,025 patients, revealed that ICI therapies were associated with significantly better therapeutic effect across all the efficacy and safety end points than chemotherapy alone in advanced NSCLC populations. Compared with chemotherapy, ICI-chemotherapy resulted in significantly prolonged PFS than ICI monotherapy with significant difference between the two subgroups. Furthermore, PEM plus PBC led to the greatest improvement for OS and PFS than the other treatments, and consequently it is recommended as the optimal first-line option for advanced patients with NSCLC.

The current research also revealed that the magnitude of treatment effects of ICI therapies was associated with the type of cancer histology. ICI therapies decreased the risk of death by 23% in patients with nonsquamous-cell NSCLC, which was associated with 1.63 times the possibility of achieving ORR and with comparably higher safety than stand-of-care therapy. However, this study indicated that ICI therapies merely correlated with a mere 21% reduction in the risk of death for squamous-cell patients with NSCLC without improvement in ORR, which indicated that those with squamous NSCLC received less therapeutic effects than those with nonsquamous NSCLC. In general, treatment for patients with squamous NSCLC has been an area of unmet need with the little improvement of therapeutic effects since the approval of DOC in 1999 (Fillon, 2018; Melosky et al., 2016). By contrast, this study



**FIGURE 4** Forest plots of HRs comparing overall survival between ICI therapies and chemotherapy according to PD-L1 status. CI, confidence interval; HR hazard ratio; ICI, immune checkpoint inhibitor; PD-L1, programmed cell death 1 ligand 1

demonstrated that anti-PD-1 therapy seemed to be a more efficacious treatment choice than anti-PD-L1 therapy among squamous-cell patients with NSCLC. There are several potential explanations for the promising clinical effects of anti-PD-1 antibodies. First, it is well established that tobacco smoking precipitates squamous carcinogenesis and is primarily responsible for the mutagenesis, which influences DNA repair and replication (Rizvi et al., 2015). This is in accordance with the observation that nonsynonymous mutation burden is elevated in squamous-cell NSCLC patients (CheckMate 227, a Phase III RCT, focused on patients with NSCLC with a high tumor mutational burden). Then certain somatic mutations increase the burden of neoantigens, which is crucial for the clinical response of PD-1 inhibitors against tumor (Łuksza et al., 2017; Rizvi et al., 2015). Consequently, nonsynonymous mutation burden strongly induces reactivity of T-cell and results in tumor regression in the context of anti-PD-1 therapy (Le et al., 2017; Riaz et al., 2017; Rizvi et al., 2015).

We found that the anti-PD-1 therapy appeared to illicit greater treatment benefits compared with the anti-PD-L1 therapy, which is

consistent with the previous hypothesis that NSCLC patients with anti-PD-1 therapy are more likely to experience prolonged survival and a more tolerable safety prolife than anti-PD-L1 therapy (Brahmer et al., 2018; Wei et al., 2017; Xu et al., 2018). Theoretically, the interaction between PD-1 and PD-L1 as the dominant ligand, can be inhibited by both PD-L1 blockers and PD-1 blockers. In addition, PD-1 rather than PD-L1 inhibitors can also block the binding of PD-1 to PD-L2, which is 2–6 folds stronger than the affinity of PD-1 binding to PD-L1(Ribas & Wolchok, 2018). PD-L1 immunotherapy spares the mutual effects between PD-L1 and PD-L2. However, few RCTs are reported to have specifically investigated the role of PD-L2 in the immunotherapy compared with conventional therapy. Further research are needed to understand the role of activation of PD-1 pathway in the antitumor immunity on the whole landscape.

ICI-chemotherapy and ICI monotherapy have never been directly compared in RCTs, partially because sponsors of RCTs are competitive pharmaceutical enterprises. In the presence of statistically significant interaction between ICI-chemotherapy and ICI monotherapy, the current study revealed that there were greater -WILEY-Cellular Physiology

	Experi	mental		Control				
Study	Events	Total	Events	Total	Risk Ratio	RR	95%-CI	Weight
					:			
ChaskMate 017	70	101		100		0.07		0.00/
CheckWate 017	100	131	040	129		0.67	[0.57; 0.79]	3.9%
CheckWate 020	190	207	243	203		0.77	[0.71; 0.84]	4.6%
CheckWate 057	199	287	230	208		0.79	[0.72; 0.86]	4.6%
	216	337	130	156		0.77	[0.69; 0.86]	4.4%
	251	393	313	305		0.74	[0.68; 0.81]	4.6%
KEYNOTE -010(a)	215	339	120	155		0.78	[0.70; 0.87]	4.4%
	220	343	120	154		0.81	[0.73; 0.90]	4.4%
KEYNOTE-024	113	154	135	150		0.82	[0.73; 0.91]	4.4%
KEYNUTE-042	399	636	553	615		0.70	[0.65; 0.74]	4.7%
	390	609	496	5/8		0.75	[0.70; 0.80]	4.7%
POPLAR	95	142	119	135		0.76	[0.67; 0.87]	4.2%
Random effects model		3638		2968	♦	0.76	[0.73; 0.78]	48.7%
Heterogeneity: $I^- = 23\%$ , $\tau^- =$	0.0007, p =	0.23						
ICI-Chemotherapy								
CA184-041	54	71	52	65	·	0.95	[0.80: 1.14]	3.7%
CA184-104	344	388	292	361		1.10	[1.03: 1.17]	4.7%
CheckMate 227(a)	433	576	460	570		0.93	[0.88:0.99]	4.7%
CheckMate 227(b)	158	172	141	183		1.19	[1.09: 1.31]	4.5%
IMpower130	455	473	215	232		1.04	[1.00: 1.08]	4.8%
IMpower131	316	334	303	334		1.04	[1.00: 1.09]	4.8%
IMpower132	267	291	239	274		1.05	[0.99: 1.11]	4.8%
IMpower150	371	393	376	394		0.99	[0.96: 1.02]	4.9%
KEYNOTE-021	55	59	57	62		1.01	[0.92: 1.12]	4.5%
KEYNOTE-189	404	405	200	202		1.01	[0.99: 1.02]	4.9%
KEYNOTE-407	273	278	274	280		1.00	[0.98: 1.03]	4.9%
Random effects model		3440		2957	$\diamond$	1.02	[1.00: 1.05]	51.3%
Heterogeneity: $I^2 = 73\%$ , $\tau^2 =$	0.0010, <i>p</i> <	0.01					6 Z al	
Dandom offecto model		7079		5025		0 90	[0 92. 0 05]	100.0%
Hotorogonoity: $l^2 = 0.000$ $z^2 = -$	0.0050 p	1010		<b>392</b> 5		0.09	[0.03; 0.95]	100.0%
neuerogeneity: $I = 98\%$ , $\tau = 0.000$	0.0252, <i>p</i> <	0.01			0.5 0.8 1 1.25			
The solution of the solution	$10^{70}, p < 0.0$	'I : df _ 1 /∽	< 0.01)			homoth	(0.D) (	
rest for subgroup differences:	$\chi_1 = 210.45$	p, u = 1 (p)	< 0.01)		Favours ion meraples Favours C	memother	ару	

**FIGURE 5** Forest plots of RRs comparing Grade 1–5 TRAE between ICI-chemotherapy and ICI-monotherapy. CI, confidence interval; ICI, immune checkpoint inhibitor; RR, risk ratio; TRAE, treatment-related adverse event

PFS benefits from ICI-chemotherapy among subgroups involving woman, young (<65 years old) patients, never smokers and nonsquamous-lung cancer patients compared with those from ICImonotherapy. Our finding further confirmed that anti-PD-1 blocker plus chemotherapy provided OS and PFS advantages over anti-PD-1 therapy alone with significant difference between the two intervention groups. Previous molecular interactions aside, the observation of synergetic effects in patients with NSCLC treated with anti-PD-1 blocker plus chemotherapy seemed to accord with the hypothesis that chemotherapy may upregulate PD-L1 expression level as well as promote antitumor immunity. Of particular note, PEM plus chemotherapy demonstrated the greatest benefits across all the efficacy end points compared with the other treatments. The study obtained unique findings through further indirectly comparing PEM plus PBC versus PEM alone as first-line treatment. With the same control group of PBC, results of indirect comparison indicated that PEM plus PBC significantly improved PFS by 49% and showed numerically better OS for patients with NSCLC with PD-L1 TPS ≥50% than PEM alone. Thus, it seems reasonable to recommend PEM plus PBC as the best treatment for patients with advanced, nonsquamous-cell NSCLC and no actionable targeted genetic mutations. This is consistent with the recommendation of the Task Force of the Society for Immunotherapy of Cancer (SITC; Brahmer et al., 2018).

In addition, there is an unmet need for therapeutic options for advanced squamous-cell NSCLC patients because current cytotoxic chemotherapy lacks efficacy or exerts toxicity, or because this historical subtype lacks targetable genetic mutations that targeted treatment depends upon (Carlisle & Ramalingam, 2019). By contract, this study suggests that PEM plus PBC is a preferable strategy for the squamous NSCLC group regardless of PD-L1 status, while the SITC recommended PEM alone for squamous patients with NSCLC with PD-L1  $\geq$ 50%. This difference can be explained as follows. The randomized Phase III study (KEYNOTE-407) reported therapeutic effects of combination PEM plus PBC versus chemotherapy alone for squamous patients with NSCLC (Paz-Ares et al., 2018). SITC did not take this RCT (KEYNOTE-407) into account (Brahmer et al., 2018), because the Biologics License Application regarding with PEM plus chemotherapy for patients with squamous NSCLC was under review as of SITC's recommendation in 2018. Thus, we recommended PEM plus PBC as the optimal treatment approach for squamous patients with NSCLC.

#### 4.1 | Implications of the study

Our research has two main clinical implications. One is the recommended treatment strategy for NSCLC populations. As the use of ICI therapies grows, nononcology specialists of pneumology department will be increasingly called upon to decide which is the optimal treatment of the various ICI therapies for patients. In this study, we suggest PEM plus PBC as the optimal first-line treatment for patients with advanced NSCLC but without actionable mutations (ALK, EGFR, ROS1).

	Experi	mental		Control				
Study	Events	Total	Events	Total	Risk Ratio	RR	95%-CI	Weight
ICI Monotherapy								
CheckMate 017	9	131	71	129		0.12	[0.07; 0.24]	3.7%
CheckMate 026	47	267	133	263		0.35	[0.26; 0.46]	4.6%
CheckMate 057	30	287	144	268	<b>·</b> _	0.19	[0.14; 0.28]	4.4%
CheckMate 078	35	337	74	156	— <b>,</b>	0.22	[0.15; 0.31]	4.4%
JAVELIN Lung 200	39	393	180	365		0.20	[0.15; 0.28]	4.5%
KEYNOTE-010(a)	43	339	55	155	<b>.</b>	0.36	[0.25; 0.51]	4.4%
KEYNOTE-010(b)	55	343	54	154	- +	0.46	[0.33; 0.63]	4.5%
KEYNOTE-024	41	154	80	150		0.50	[0.37; 0.68]	4.5%
KETNOTE-042	113	636	252	615		0.43	[0.36; 0.53]	4.7%
OAK	90	609	247	578		0.35	[0.28; 0.43]	4.7%
POPLAR	16	142	52	135	— ·	0.29	[0.18; 0.49]	4.1%
Random effects model		3638		2968	$\diamond$	0.31	[0.25; 0.38]	48.6%
Heterogeneity: $I^2 = 81\%$ , $\tau^2 =$	= 0.1029, <i>p</i> <	0.01						
ICI-Chemotherapy								
CA184–041	29	71	24	65		1.11	[0.72; 1.69]	4.3%
CA184–104	205	388	129	361		1.48	[1.25; 1.75]	4.8%
CheckMate 227(a)	180	576	206	570		0.86	[0.73; 1.02]	4.8%
CheckMate 227(b)	89	172	64	183		1.48	[1.16; 1.89]	4.7%
IMpower130	354	473	141	232		1.23	[1.10; 1.38]	4.8%
IMpower131	231	334	193	334		1.20	[1.07; 1.34]	4.8%
IMpower132	167	291	114	274		1.38	[1.16; 1.64]	4.8%
IMpower150	230	393	197	394		1.17	[1.03; 1.33]	4.8%
KEYNOTE-021	24	59	17	62		1.48	[0.89; 2.47]	4.1%
KEYNOTE-189	272	405	133	202		1.02	[0.90; 1.15]	4.8%
KEYNOTE-407	194	278	191	280	_+_	1.02	[0.92; 1.14]	4.8%
Random effects model		3440		2957	\$	1.18	[1.07; 1.30]	51.4%
Heterogeneity: $I^2 = 75\%$ , $\tau^2 =$	= 0.0181, <i>p</i> <	0.01						
Random effects model		7078		5925	<u> </u>	0.61	[0.47; 0.78]	100.0%
Heterogeneity: $I^2 = 97\%$ , $\tau^2 =$	= 0.3329, <i>p</i> <	0.01			1 1 1			
Residual heterogeneity: $I^2 =$	78%, <i>p</i> < 0.0	1			0.05 0.5 1 2			
Test for subgroup differences	$x_1^2 = 124.30$	), df = 1 (p	< 0.01)		Favours ICI therapies Favour	s Chemoth	nerapy	

**FIGURE 6** Forest plots of RRs comparing Grade 3–5 TRAEs between ICI-chemotherapy and ICI-monotherapy. ICI, immune checkpoint inhibitor; RR, risk ratio; TRAE, treatment-related adverse event

Another implication of our research is that PD-L1 alone does not seem to be an ideal predictive biomarker for clinical outcomes of patients with NSCLC treated with ICI. Most of patients with NSCLC are diagnosed at an advanced stage (e.g., with metastasis), which indicates the limited scope for curative treatment. Thus, it is increasingly crucial to identify sensitive and specific biomarkers of clinical responses to ICI therapies so as to select eligible patients for immunotherapy. PD-L1 expression status is one of the most researched markers, and an important unanswered question in this field is whether PD-L1 expression level is an adequate predictive biomarker for tumor response. In the present study, significantly improved OS and PFS were observed in patients with NSCLC with a low or high PD-L1 expression level, but not in those with intermediate PD-L1 TPS with significant HR differences among the three subgroups of PD-L1 status. Most of previous studies suggested that patients with NSCLC with a high PD-L1 expression level had survival benefits from immune therapy rather than those with low or undetectable PD-L1 status, but in a retrospective analysis of Phase III study (CheckMate 057) in patients with NSCLC treated with NIV or DOC, a small portion of subjects with PD-L1 negative also experienced longer survival from ICI therapy (Borghaei et al., 2015). In the IMpower131 trial, compared with chemotherapy alone, although ATE plus PBC led to statically significant improvements in OS and PFS on the whole, the OS and PFS in the subgroups of PD-L1 <1% or 1-49% did not have significance (Jotte et al., 2018). As previously discussed, the biological function of PD-1

pathway appears to be more important than PD-L1 status alone in forecasting the prognosis of patients with NSCLC treated with immunotherapy. Another possible explanation is that positive survival benefits for patients with PD-L1 negative were observed from studies of CheckMate 017 (squamous-cell NSCLC), KEYNOTE-189 (nonsquamous-cell NSCLC), and KEYNOTE-407 (squamous-cell NSCLC) studies (Brahmer et al., 2015: Gandhi et al., 2018: Paz-Ares et al., 2018). What's more, CheckMate 227 was a Phase III study that aimed to evaluate the effects of ICI-based treatment in patients with NSCLC with a high tumor mutational burden and revealed encouraging clinical results regardless of PD-L1 status (PD-L1 TPS <1% or ≥1%; Hellmann et al., 2018). In general, squamous patients with NSCLC bear a heavier tumor mutational burden with exception of targetable genomic mutations (e.g., EGFR, KRAS, or ROS1) than nonsquamous patients with NSCLC (Rizvi et al., 2015). Thus to some extent, for patients with NSCLC with negative PD-L1 level, high tumor mutational burden increases the chance of tumor response to immunotherapy (Anagnostou et al., 2017; Rosenberg et al., 2016). Therefore, in this study, we concluded that PD-L1 alone was not an ideal predictive biomarker for survival benefits of advanced patients with NSCLC from immunotherapy because of the unclear function and regulation of PD-1 pathway and technical limitations including: archived or fresh tissue for PD-L1 testing, optimal antibody (22C3, 28-8, SP142, or SP263) and when to conduct PD-L1 testing or whether to retest PD-L1 expression (Brahmer et al., 2018; Shen & Zhao, 2018).

Cellular Physiology—WILEY-

TABLE 2 Differences in PFS benefits of ICI-chemotherapy and ICI monotherapy by subgroups

		Pooled HR (95% CI)		Test for difference	
Variable	Study	ICI-chemotherapy	ICI-monotherapy	l <sup>2</sup> (%)	p Value
Overall	22	0.65 (0.59; 0.73)	0.87 (0.77; 0.98)	92	<.01
Sex Male Female	13 13	0.66 (0.59; 0.73) 0.54 (0.45; 0.66)	0.70 (0.58; 0.85) 0.99 (0.75; 1.30)	0 92	.56 <.01
Age (year)					
≥65 <65	14 13	0.63 (0.56; 0.71) 0.58 (0.49; 0.69)	0.82 (0.63; 1.07) 0.85 (0.71; 1.01)	68 89	.08 <.01
Smoking status Nonsmoker Ever smoker	8 10	0.57 (0.42; 0.76) 0.62 (0.57; 0.68)	1.81 (1.27; 2.57) 0.79 (0.64; 0.99)	96 75	<.01 .04
First line	13	0.65 (0.59; 0.73)	0.77 (0.33; 1.81)	0	.70
Histological type Squamous Nonsquamous	10 12	0.70 (0.57; 0.87) 0.59 (0.54; 0.65)	0.68 (0.55; 0.85) 0.95 (0.74; 1.21)	0 92	.86 <.01
Class of immunotherapy					
Anti-PD-1 Anti-PD-L1	12 7	0.59 (0.49; 0.69) 0.64 (0.59; 0.70)	0.83 (0.71; 0.98) 0.96 (0.86; 1.08)	88 97	<.01 <.001
PD-L1 Status <1% 1-49% ≥50%	12 9 15	0.70 (0.62; 0.79) 0.63 (0.55; 0.72) 0.41 (0.34; 0.49)	0.99 (0.80; 1.23) 1.32 (0.82; 2.14) 0.66 (0.57; 0.77)	86 88 94	<.01 <.01 <.01
ECOG PS					
0 1	12 12	0.57 (0.50; 0.65) 0.74 (0.64; 0.87)	0.86 (0.61; 1.22) 0.76 (0.63; 0.91)	78 0	.03 .88

Abbreviations: CI, confidence interval; ECOG PS, Eastern Cooperative Oncology Group Performance Status; HR, hazard ratio; ICI, immune checkpoint inhibitor; PD-1, programmed cell death 1; PD-L1, programmed cell death 1 ligand 1; PFS, progression-free survival.

#### 4.2 | Strengthens and weaknesses of this study

First, we are the first to report the most comprehensive and the largest indirect analysis to our knowledge of the relative benefits and risks between ICI-chemotherapy versus ICI-monotherapy, especially that of PEM plus PBC versus PEM as monotherapy, and also indirectly compared the efficacy and safety of different ICIchemotherapy strategies, such as PEM plus PBC versus ATE plus PBC. As there is no comparison directly involved in the addition of chemotherapy to immunotherapy and immunotherapy alone, to some extent, this study bridged the gap between combining ICI therapy with standard-of-care chemotherapy. Our findings confirmed that ICI-chemotherapy had a PFS advantage over ICI monotherapy with significant *p* value for interaction. Second, another distinct strength of this study was the quality of data included in this study. With information obtained from 20 well-designed RCTs, we carried out quantitative analysis based on predefined primary endpoints of survival and second endpoints of TRAEs for more than 12,000 NSCLC patients, which has been the largest scale of NSCLC patients analyzed so far. In general, a large-scale number of subjects involved in a meta-analysis are crucial so as to reduce the occurrence of statistical errors. Third, our study recommended PEM plus PBC as the optimal therapeutic option for advanced patients with NSCLC with no actionable genetic mutations. Fourth, compared with the consensus statement of the SITC, our study took practice-changing

updates into account from another nine randomized trials with 6,070 subjects including CA184-041, CA184-104, CheckMate 078, IMpower130, IMpower132, IMpower150, JAVLIN LUNG 200, KEY-NOTE-042, and KEYNOTE-407 (Brahmer et al., 2018; Shen & Zhao, 2018). Overall, the SITC conducted selection of NSCLC patient's selection mainly based on histology subgroup, PD-L1 status (TPS  $\geq$ 50% or TPS <50%), and genetic aberrations. These selection criteria aside, our study further selected patients on the basis of a more specific PD-L1 level, which classified into TPS <1%, TPS 1–49%, and TPS  $\geq$ 50%. So, our results could be said to be more convincing evidence of clinical practice with respect to determining eligible patients treated with immune checkpoint inhibitor therapy, especially for those with an intermediate PD-L1 status.

Albeit the strengths above, the study has several limitations. One is that data were obtained from published articles or conference presentations, however, none of them were presented as individual patients' data. Thus, some potential variants (e.g., tumor mutational burden) were missed in our study, which might result in difference to our current findings regarding with the clinical activity of ICIs. Therefore, our results of subgroup analysis remains suggestive but not conclusive. Another limitation is that the differences of benefits and risks in subgroup of ICI-chemotherapy versus ICI monotherapy did not come to conclusion through indirect analysis. To date, no RCTs have been designed to compare ICI-chemotherapy directly with ICI as monotherapy for patients with NSCLC, so we conducted a cross study analysis with data from Phase III RCTs of high quality. However, these results should be interpreted with caution. Third, the indirect methods of comparison require that the enrolled RCTs should be comparable with respect to potential factors of therapeutic effects and the weak heterogeneity across the indirect comparisons indicated that our results were true. Fourth, the toxicity profile is as crucial as survival benefits to determine the optimal treatment choice for patients with NSCLC. Although overall, we took Grade 1–5 and Grade 3–5 TRAEs into account, we could not deal with the issue in the subgroups because data concerning TRAEs of involved populations stratified by PD-L1 status were not available.

## 5 | CONCLUSION

In conclusion, for advanced patients with NSCLC, ICI therapies with or without PBC are promising therapeutic options with advantageous survival, clinical response rate and a manageable safety profile than chemotherapy. Furthermore, PEM plus PBC is recommended as the optimal first-line therapy option for patients with NSCLC without targetable genomic mutations. In addition, PD-L1 alone is not recommended as an adequate molecular biomarker to identify eligible patients for routine clinical practice in immunotherapy.

## ACKNOWLEDGMENTS

The author thanks the data provided by the authors of included RCTs. This work was supported by grants 91859203, 81871890 from National Natural Science Foundation of China.

#### CONFLICT OF INTERESTS

The authors declare that there are no conflict of interests.

### AUTHOR CONTRIBUTIONS

W. L. and D. L. conceived and designed the study. C. W., W. Q., and Y. J collected the data, analyzed the data and wrote the manuscript. M. Z., J. S., and T.W. assisted with the data analyses and participated in the writing of manuscript. All authors read and approved the final manuscript.

#### DATA AVAILABILITY STATEMENT

All the data obtained and/or analyzed during the current study were available from the corresponding authors on reasonable request.

#### ORCID

Chengdi Wang b http://orcid.org/0000-0002-5284-2889 Wenliang Qiao b http://orcid.org/0000-0002-2099-2188 Yuting Jiang b http://orcid.org/0000-0002-3029-4359 Min Zhu b http://orcid.org/0000-0003-2605-9791 Cellular Physiology-WILEY-

Jun Shao (b) http://orcid.org/0000-0002-9520-9653 Tao Wang (b) http://orcid.org/0000-0003-2072-8309 Dan Liu (b) http://orcid.org/0000-0001-6791-1704 Weimin Li (b) http://orcid.org/0000-0003-0985-0311

#### REFERENCES

- Anagnostou, V., Smith, K. N., Forde, P. M., Niknafs, N., Bhattacharya, R., White, J., ... Velculescu, V. E. (2017). Evolution of neoantigen landscape during immune checkpoint blockade in non-small cell lung cancer. *Cancer Discovery*, 7(3), 264–276. https://doi.org/10.1158/ 2159-8290.Cd-16-0828
- Barlesi, F., Vansteenkiste, J., Spigel, D., Ishii, H., Garassino, M., de Marinis, F., ... Park, K. (2018). Avelumab versus docetaxel in patients with platinum-treated advanced non-small-cell lung cancer (javelin lung 200): An open-label, randomised, phase 3 study. *The Lancet Oncology*, 19(11), 1468–1479. https://doi.org/10.1016/S1470-2045 (18)30673-9
- Borghaei, H., Paz-Ares, L., Horn, L., Spigel, D. R., Steins, M., Ready, N. E., ... Brahmer, J. R. (2015). Nivolumab versus docetaxel in advanced nonsquamous non-small-cell lung cancer. *The New England Journal of Medicine*, 373(17), 1627–1639. https://doi.org/10.1056/NEJMoa 1507643
- Borghaei, H., David Hellmann, M., Paz-Ares, G., Ramalingam, L., S., Reck, M, S., John O'Byrne, K., ... Brahmer, J. (2018). Nivolumab (Nivo) + platinum-doublet chemotherapy (Chemo) vs chemo as first-line (1L) treatment (Tx) for advanced non-small cell lung cancer (NSCLC) with <1% tumor PD-L1 expression: Results from CheckMate 227. Journal of Clinical Oncology, 2018;36:9001.
- Brahmer, J., Reckamp, K. L., Baas, P., Crinò, L., Eberhardt, W. E. E., Poddubskaya, E., ... Spigel, D. R. (2015). Nivolumab versus docetaxel in advanced squamous-cell non-small-cell lung cancer. *The New England Journal of Medicine*, 373(2), 123–135. https://doi.org/10.1056/ NEJMoa1504627
- Brahmer, J. R., Govindan, R., Anders, R. A., Antonia, S. J., Sagorsky, S., Davies, M. J., ... Herbst, R. S. (2018). The society for immunotherapy of cancer consensus statement on immunotherapy for the treatment of non-small-cell lung cancer (NSCLC). *Journal for Immunotherapy of Cancer*, 6(1), 75. https://doi.org/10.1186/s40425-018-0382-2
- Camidge, D. R., Doebele, R. C., & Kerr, K. M. (2019). Comparing and contrasting predictive biomarkers for immunotherapy and targeted therapy of NSCLC. *Nature Reviews Clinical Oncology*, https://doi.org/ 10.1038/s41571-019-0173-9
- Carbone, D. P., Reck, M., Paz-Ares, L., Creelan, B., Horn, L., Steins, M., ... Socinski, M. A. (2017). First-line nivolumab in stage iv or recurrent non-small-cell lung cancer. *The New England Journal of Medicine*, 376(25), 2415–2426. https://doi.org/10.1056/NEJMoa1613493
- Carlisle, J. W., & Ramalingam, S. S. (2019). A banner year for immunotherapy and targeted therapy. *Nature Reviews Clinical Oncol*ogy, 16(2), 79–80. https://doi.org/10.1038/s41571-018-0138-4
- Cheng, Y. I., Davies, M. P. A., Liu, D., Li, W., & Field, J. K. (2019). Implementation planning for lung cancer screening in China. *Precision Clinical Medicine*, 2(1), 13–44. https://doi.org/10.1093/pcmedi/pbz002
- Egger, M., Davey Smith, G., Schneider, M., & Minder, C. (1997). Bias in meta-analysis detected by a simple, graphical test. *BMJ*, 315(7109), 629-634.
- Fehrenbacher, L., Spira, A., Ballinger, M., Kowanetz, M., Vansteenkiste, J., Mazieres, J., ... Rittmeyer, A. (2016). Atezolizumab versus docetaxel for patients with previously treated non-small-cell lung cancer (POPLAR): A multicentre, open-label, phase 2 randomised controlled trial. *The Lancet*, 387(10030), 1837–1846. https://doi.org/10.1016/ S0140-6736(16)00587-0

VILEY <u>Cellular</u> Physiology

- Fillon, M. (2018). Immune checkpoint inhibitors are superior to docetaxel as second-line therapy for patients with non-small cell lung carcinoma. CA: A Cancer Journal for Clinicians, 68(3), 178–179. https://doi.org/10. 3322/caac.21423
- Gandhi, L., Rodríguez-Abreu, D., Gadgeel, S., Esteban, E., Felip, E., De Angelis, F., ... Garassino, M. C. (2018). Pembrolizumab plus chemotherapy in metastatic non-small-cell lung cancer. *The New England Journal of Medicine*, 378(22), 2078–2092. https://doi.org/10. 1056/NEJMoa1801005
- Govindan, R., Szczesna, A., Ahn, M. J., Schneider, C. P., Mella, P. F. G., Barlesi, F., ... Reck, M. (2017). Phase III trial of ipilimumab combined with paclitaxel and carboplatin in advanced squamous non-small-cell lung cancer. *Journal of Clinical Oncology*, 35(30), 3449–3457. https:// doi.org/10.1200/JCO.2016.71.7629
- Havel, J. J., Chowell, D., & Chan, T. A. (2019). The evolving landscape of biomarkers for checkpoint inhibitor immunotherapy. *Nature Reviews Cancer*, 19(3), 133–150. https://doi.org/10.1038/s41568-019-0116-x
- Hellmann, M. D., Ciuleanu, T. E., Pluzanski, A., Lee, J. S., Otterson, G. A., Audigier-Valette, C., ... Paz-Ares, L. (2018). Nivolumab plus ipilimumab in lung cancer with a high tumor mutational burden. *The New England Journal of Medicine*, 378(22), 2093–2104. https://doi.org/10.1056/ NEJMoa1801946
- Herbst, R. S., Baas, P., Kim, D. W., Felip, E., Pérez-Gracia, J. L., Han, J. Y., ... Garon, E. B. (2016). Pembrolizumab versus docetaxel for previously treated, pd-l1-positive, advanced non-small-cell lung cancer (keynote-010): A randomised controlled trial. *The Lancet*, 387(10027), 1540–1550. https://doi.org/10.1016/S0140-6736(15)01281-7
- Herbst, R. S., Morgensztern, D., & Boshoff, C. (2018). The biology and management of non-small cell lung cancer. *Nature*, 553(7689), 446–454. https://doi.org/10.1038/nature25183
- Higgins, J. P., Altman, D. G., Gøtzsche, P. C., Jüni, P., Moher, D., Oxman, A. D., ... Sterne, J. A. (2011). The cochrane collaboration's tool for assessing risk of bias in randomised trials. *BMJ*, 343, d5928. https://doi.org/10.1136/bmj.d5928
- Jotte, R. M., Cappuzzo, F., Vynnychenko, I., Stroyakovskiy, D., Abreu, D. R., Hussein, M. A., ... Socinski, M. A. (2018). Impower131: Primary PFS and safety analysis of a randomized phase iii study of atezolizumab + carboplatin + paclitaxel or nab-paclitaxel vs carboplatin + nabpaclitaxel as 1I therapy in advanced squamous NSCLC. Journal of Clinical Oncology, 36(18), https://doi.org/10.1200/JCO.2018.36.18suppl.LBA9000
- Knobloch, K., Yoon, U., & Vogt, P. M. (2011). Preferred reporting items for systematic reviews and meta-analyses (PRISMA) statement and publication bias. Journal of Cranio-Maxillo-Facial Surgery: Officil Publication of the European Assocaition for Cranio-Maxillo-Facial Surgery, 39(2), 91–92.
- Langer, C. J., Gadgeel, S. M., Borghaei, H., Papadimitrakopoulou, V. A., Patnaik, A., Powell, S. F., ... Gandhi, L. (2016). Carboplatin and pemetrexed with or without pembrolizumab for advanced, nonsquamous non-small-cell lung cancer: A randomised, phase 2 cohort of the open-label KEYNOTE-021 study. *The lancet oncology*, 17(11), 1497–1508. https://doi.org/10.1016/S1470-2045(16)30498-3
- Le, D. T., Durham, J. N., Smith, K. N., Wang, H., Bartlett, B. R., Aulakh, L. K., ... Diaz, L. A. (2017). Mismatch repair deficiency predicts response of solid tumors to PD-1 blockade. *Science*, 357(6349), 409–413. https:// doi.org/10.1126/science.aan6733
- Liberati, A., Altman, D. G., Tetzlaff, J., Mulrow, C., Gøtzsche, P. C., Ioannidis, J. P., ... Moher, D. (2009). The prisma statement for reporting systematic reviews and meta-analyses of studies that evaluate health care interventions: Explanation and elaboration. *Annals of Internal Medicine*, 151(4), W65-W94.
- Łuksza, M., Riaz, N., Makarov, V., Balachandran, V. P., Hellmann, M. D., Solovyov, A., ... Greenbaum, B. D. (2017). A neoantigen fitness model predicts tumour response to checkpoint blockade immunotherapy. *Nature*, 551(7681), 517–520. https://doi.org/10.1038/nature24473

- Lynch, T. J., Bondarenko, I., Luft, A., Serwatowski, P., Barlesi, F., Chacko, R., ... Reck, M. (2012). Ipilimumab in combination with paclitaxel and carboplatin as first-line treatment in stage IIIb/IV non-small-cell lung cancer: Results from a randomized, double-blind, multicenter phase II study. *Journal of Clinical Oncology*, 30(17), 2046–2054. https://doi.org/ 10.1200/JCO.2011.38.4032
- Melosky, B., Chu, Q., Juergens, R., Leighl, N., McLeod, D., & Hirsh, V. (2016). Pointed progress in second-line advanced non-small-cell lung cancer: The rapidly evolving field of checkpoint inhibition. *Journal of Clinical Oncology*, 34(14), 1676–1688. https://doi.org/10.1200/jco. 2015.63.8049
- Mok, T. S. K., Wu, Y. -L., Kudaba, I., Kowalski, D. M., Cho, B. C., Turna, H. Z., ... Zippelius, A. (2019). Pembrolizumab versus chemotherapy for previously untreated, PD-L1-expressing, locally advanced or metastatic non-small-cell lung cancer (KEYNOTE-042): A randomised, open-label, controlled, phase 3 trial. *The Lancet*, 393(10183), 1819–1830. https://doi.org/10.1016/s0140-6736(18)32409-7
- Papadimitrakopoulou, V., Cobo, M., Bordoni, R., Dubray-Longeras, P., Szalai, Z., Ursol, G., ... Nishio, M. (2018). IMpower132: PFS and safety results with 1L atezolizumab + carboplatin/cisplatin + pemetrexed in stage IV non-squamous NSCLC. *Journal of Thoracic Oncology*, 13(10), S332–S333.
- Pardoll, D. M. (2012). The blockade of immune checkpoints in cancer immunotherapy. *Nature Reviews Cancer*, 12(4), 252–264. https://doi. org/10.1038/nrc3239
- Paz-Ares, L., Luft, A., Vicente, D., Tafreshi, A., Gumus, M., Mazieres, J., ... Kowalski, D. M. (2018). Pembrolizumab plus chemotherapy for squamous non-small-cell lung cancer. *The New England Journal of Medicine*, 379(21), 2040–2051. https://doi.org/10.1056/NEJMoa1810865
- Planchard, D., Popat, S., Kerr, K., Novello, S., Smit, E. F., Faivre-Finn, C., ... Peters, S. (2019). Metastatic non-small cell lung cancer: Esmo clinical practice guidelines for diagnosis, treatment and follow-up. Annals of oncology: Official Journal of the European Society for Medical Oncology, https://doi.org/10.1093/annonc/mdy474
- Reck, M., Rodriguez-Abreu, D., Robinson, A. G., Hui, R., Csöszi, T., Fülöp, A., ... Brahmer, J. R. (2016). Pembrolizumab versus chemotherapy for PD-L1positive non-small-cell lung cancer. *The New England Journal of Medicine*, 375(19), 1823–1833. https://doi.org/10.1056/NEJMoa1606774
- Remon, J., Reguart, N., Auclin, E., & Besse, B. (2019). Immune-related adverse events and outcomes in patients with advanced non-small cell lung cancer: A predictive marker of efficacy? *Journal of Thoracic Oncology*, 14(6), 963–967. https://doi.org/10.1016/j.jtho.2019.02.031
- Riaz, N., Havel, J. J., Makarov, V., Desrichard, A., Urba, W. J., Sims, J. S., ... Chan, T. A. (2017). Tumor and microenvironment evolution during immunotherapy with nivolumab. *Cell*, 171(4), 934–949.
- Ribas, A., & Wolchok, J. D. (2018). Cancer immunotherapy using checkpoint blockade. *Science*, 359(6382), 1350–1355. https://doi. org/10.1126/science.aar4060
- Rittmeyer, A., Barlesi, F., Waterkamp, D., Park, K., Ciardiello, F., von Pawel, J., ... Gandara, D. R. (2017). Atezolizumab versus docetaxel in patients with previously treated non-small-cell lung cancer (OAK): A phase 3, openlabel, multicentre randomised controlled trial. *The Lancet*, 389(10066), 255–265. https://doi.org/10.1016/S0140-6736(16)32517-X
- Rizvi, N. A., Hellmann, M. D., Snyder, A., Kvistborg, P., Makarov, V., Havel, J. J., ... Chan, T. A. (2015). Cancer immunology. Mutational landscape determines sensitivity to PD-1 blockade in non-small-cell lung cancer. *Science*, 348(6230), 124–128. https://doi.org/10.1126/science.aaa1348
- Rosenberg, J. E., Hoffman-Censits, J., Powles, T., van der Heijden, M. S., Balar, A. V., Necchi, A., ... Dreicer, R. (2016). Atezolizumab in patients with locally advanced and metastatic urothelial carcinoma who have progressed following treatment with platinum-based chemotherapy: A single-arm, multicentre, phase 2 trial. *The Lancet*, 387(10031), 1909–1920. https://doi.org/10.1016/s0140-6736(16)00561-4
- Sandler, A., Gray, R., Perry, M. C., Brahmer, J., Schiller, J. H., Dowlati, A., ... Johnson, D. H. (2006). Paclitaxel-carboplatin alone or with

Cellular Physiology—WILEY

bevacizumab for non-small-cell lung cancer. The New England Journal of Medicine, 355(24), 2542–2550.

- Shen, X., & Zhao, B. (2018). Efficacy of PD-1 or PD-L1 inhibitors and pd-l1 expression status in cancer: Meta-analysis. BMJ, 362, k3529. https:// doi.org/10.1136/bmj.k3529
- Siegel, R. L., Miller, K. D., & Jemal, A. (2018). Cancer statistics, 2018. CA: A Cancer Journal for Clinicians, 68(1), 7–30. https://doi.org/10.3322/caac. 21442
- Socinski, M. A., Jotte, R. M., Cappuzzo, F., Orlandi, F., Stroyakovskiy, D., Nogami, N., ... Reck, M. (2018). Atezolizumab for first-line treatment of metastatic nonsquamous NSCLC. *The New England Journal of Medicine*, 378(24), 2288–2301. https://doi.org/10.1056/NEJMoa1716948
- Sultan, S. (2009). Canadian agency for drugs and technologies in health indirect evidence: Indirect treatment comparisons in meta-analysis publications can be requested from: Canadian agency for drugs and technologies in health (Report number: ISBN: 987-1-897465-89-9). Canada: University of Ottawa Health Services.
- Wei, S. C., Levine, J. H., Cogdill, A. P., Zhao, Y., Anang, N. A. S., Andrews, M. C., ... Allison, J. P. (2017). Distinct cellular mechanisms underlie anti-CTLA-4 and anti-PD-1 checkpoint blockade. *Cell*, 170(6), 1120–1133.
- West, H., McCleod, M., Hussein, M., Morabito, A., Rittmeyer, A., Conter, H. J., ... Cappuzzo, F. (2019). Atezolizumab in combination with carboplatin plus nab-paclitaxel chemotherapy compared with chemotherapy alone as first-line treatment for metastatic non-squamous non-small-cell lung cancer (IMpower130): A multicentre, randomised, open-label, phase 3 trial. *The Lancet Oncology*, 20(7), 924–937. https://doi.org/10.1016/ s1470-2045(19)30167-6

- Wu, Y. L., Lu, S., Cheng, Y., Zhou, C., Wang, J., Mok, T., ... Chang, J. (2019). Nivolumab versus docetaxel in a predominantly chinese patient population with previously treated advanced nsclc: Checkmate 078 randomized phase iii clinical trial. *Journal of Thoracic Oncology*, 14(5), 867–875. https://doi.org/10.1016/j.jtho. 2019.01.006
- Xu, C., Chen, Y. P., Du, X. J., Liu, J. Q., Huang, C. L., Chen, L., ... Ma, J. (2018). Comparative safety of immune checkpoint inhibitors in cancer: Systematic review and network meta-analysis. *BMJ*, 363, k4226. https://doi.org/10.1136/bmj.k4226

#### SUPPORTING INFORMATION

Additional supporting information may be found online in the Supporting Information section.

How to cite this article: Wang C, Qiao W, Jiang Y, et al. The landscape of immune checkpoint inhibitor plus chemotherapy versus immunotherapy for advanced non-small-cell lung cancer: A systematic review and meta-analysis. *J Cell Physiol*. 2020;235:4913–4927. https://doi.org/10.1002/jcp.29371